
Zarządzenie Nr 52/2020 

Starosty Wąbrzeskiego 
z dnia 23 września 2020 r. 

 

w sprawie opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Wąbrzeskiego  

      w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019r. poz. 1541 ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c,  

ust. 2 i § 4 ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzania Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie 

ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004r.  

Nr 16, poz. 152), § 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 roku  

w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 

obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego  

(Dz. U. z 2004r. Nr 152 poz. 1599 ze zm.) w związku z zarządzeniem Nr 225/2019 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 lipca 2019r. w sprawie opracowania planów operacyjnego 

funkcjonowania województwa w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny oraz zarządzeniem Nr 146/2020 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2020r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie opracowania planów operacyjnego funkcjonowania województwa 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. W celu ustalenia zasad funkcjonowania struktur organizacyjnych powiatu wąbrzeskiego, 

zapewnienia ciągłości realizacji ustawowych kompetencji organów administracji samorządowej, 

skutecznego przeciwdziałania zagrożeniom, a także reagowania i współdziałania w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa oraz skutecznej realizacji zadań operacyjnych na obszarze powiatu należy 

opracować Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Wąbrzeskiego w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwany dalej „Planem operacyjnym” . 

§ 2. 1. Do opracowania planu operacyjnego powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny powołuję zespół roboczy w składzie określonym w załączniku 

Nr 1 do zarządzenia. 

2. Plan operacyjny należy przygotować zgodnie z zasadami określonymi w wytycznych Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego do opracowania planów operacyjnych (załącznik Nr 2 do zarządzenia  

Nr 225/2019 z dn. 22 lipca 2019 r.), które zostaną przekazane do służbowego wykorzystania jedynie 

członkom zespołu roboczego opracowującego dokumentację operacyjną. 

3. Członkowie zespołu roboczego powinni posiadać upoważnienie do wglądu w informacje niejawne o 

klauzuli "ZASTRZEŻONE". 

§ 3. Po opracowaniu planu operacyjnego i uzgodnieniu zadań operacyjnych w nich ujętych z 

jednostkami realizującymi te zadania, część opisową i załącznik C należy przedłożyć do uzgodnienia 

Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko – Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

§ 4. Dane personalne osób wchodzących w skład zespołu roboczego należy przesłać w formie 

elektronicznej na adres: czk@wabrzezno.pl do dnia 30.09.2020 r. zgodnie z wzorem określonym w 

załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Obsługę prac zespołu roboczego na poziomie niejawności zapewni Pełnomocnik ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 

2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 742), poprzez nadzór nad wyznaczeniem 

osób posiadających upoważnienie do wglądu w informacje niejawne o klauzuli "ZASTRZEŻONE". 

. 



§ 6. Uzgodniony Plan operacyjny należy przedstawić do zatwierdzenia Wojewodzie Kujawsko – 

Pomorskiemu. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                     Starosta 

                                                                                                                    Krzysztof Maćkiewicz 

 

 


